2025年 6月 26日

報道関係各位

『ラストクラウディア』×『コードギアス 反逆のルルーシュ R2』

新ユニット「皇帝ルルーシュ」（CV:福山潤）が登場!!

株式会社アイディス(本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸久敏)より好評配信中のスマートフォ

ン向け RPG『ラストクラウディア』にて、本日 2025年 6月 26日(木)より TV アニメ『コードギアス 反

逆のルルーシュ R2』とのコラボイベント第 2弾として、新ユニット「皇帝ルルーシュ」と新アーク「C

の世界」が登場いたしましたのでお知らせいたします。

イベント「異界の反逆者」をはじめ、豪華キャンペーンも引き続き開催中となっております。

『ラストクラウディア』×『コードギアス 反逆のルルーシュ R2』のコラボイベントに引き続きご注目

ください。

■コラボピックアップガチャ第 2 弾！

本ガチャは、以下のユニット/アークをピックアップしたガチャです。

≪ピックアップ≫

▼コラボユニット「皇帝ルルーシュ」（CV:福山潤）

▼コラボアーク「Cの世界(LR)」

【開催期間】

2025年 6月 26日(木)メンテナンス後～7月 10日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「異界の反逆者」開催！

本イベントはイベント限定マップ「サンベセル島」で開催されます。

全ユーザーで同じダンジョンに挑戦し、クリア率を上昇させることで次のダンジョンに挑戦できるイベ

ントです！

全ダンジョンのクリア率が 100%になると、コラボ限定アイテムのサポート装飾やマルチプレイで使える

コラボ限定スタンプがもらえます。

豪華アイテムの入手を目指して、イベントに挑戦しましょう！

▼報酬として、マルチプレイで使用できるスタンプも登場！

【開催期間】

2025年 6月 19日(木)メンテナンス後～7月 10日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■【予告】イベント「ユニットダメージランキング」開催！

ランキングイベント「ユニットダメージランキング」を開催いたします！

「ユニットダメージランキング」とは、イベントの開催期間ごとに切り替わる「指定ユニット」を編成

してバトルを行い、「指定ユニット」がボスに与えたダメージ数を競い合う期間限定のランキングイベ

ントです。

今回は以下のユニットを指定ユニットとしてイベントが開催されます。

▼指定ユニット

カレン

皇帝ルルーシュ

ポックル

※指定ユニットを所持していない場合でも、クエストに挑戦することはできます。

【開催期間】

2025年 7月 4日(金)13:00～7月 7日(月)23:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■『コードギアス 反逆のルルーシュ R2』とは

TV アニメ「コードギアス 反逆のルルーシュ」に続く地上波アニメシリーズの続編として 2008 年より放映開

始。「黒の騎士団」を先鋒としたブリタニアに対する日本人の一斉蜂起事件 「ブラックリベリオン」から一年、

アッシュフォード学園で平穏な時を過ごしていたルルーシュが再びゼロとして目覚め、その壮絶な戦いを終え

るまでを描いた作品です。2000 年代を代表するピカレスクロマンとして以降の作品に多大な影響を残してい

ます。

▼『コードギアス 反逆のルルーシュ R2』公式サイト

https://geass.jp/r2/

©SUNRISE／PROJECT L-GEASS Character Design ©2006-2017 CLAMP・ST

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android / DMM GAMES / Steam

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 X ：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

Apple および Apple ロゴは、米国およびその他の国で登録された Apple Inc.の商標です。App Store は

Apple Inc. のサービスマークです。

Google Play および Google Play ロゴは Google LLC の商標です。

© 2018-2025 AIDIS Inc.

https://geass.jp/r2/